Per coronā coma fluens colligatur

Sic mulier bona et diligens

Decorat virum pudicitia chaſtitatis

Infirmatum roborat bonitate pietatis

Temporaliū comā reparat abſtinentia parcitatis.

L. **¶** Primo dico q̄ mulier bona et diligens. id eſt ſolicita dicitur
 corona quia virum multum decorat pudicitia chaſtitatis. Pudicitia
 ſiquidem vxoris. ſumme decorat perſonam coniugis. et impudicus
 geſtus mulieris ſecat mariti nomen et famam et inde eſt q̄ dicit

Valerius lib. 6. capitulo. 4. q̄ pudicitia tantum romani coluerunt. vt Gallus. siquidem vxorem repudiaret quia eam aperto capite foris versari viderat. Ex quo patet q̄ omnes vxores velate erant in patulo. Juxta illud prime ad Corinthios. Omnis mulier orans nō velato capite deturpat caput suum. Caput autem mulieris est vir. Dicit enim Macrobius saturnalium. libro primo. q̄ antiqui totam celestium numinum. potentiam in duabus imaginibus coluerunt: quarum prima scilicet virilis Adra: secunda autem scilicet muliebris Aldergidis vocabatur. Virilis autem i sede altior fuit muliebris: sed radios ad muliebrem protensos habuit in modum corone in capite concurrentes. Similiter et muliebris radios insignes versus sursum erectos habuit in modum corone in viri capite cōgregatos. Hec est significatio sacramenti cōiugalis in qua tota celestis effigies numini adoratur & designatur. Nam tota copula christi cum ecclesia. mediantibus sacramentis figuratur per coniugium viri boni & mulieris & quicūq; non coluerint istam imaginem non colunt deū: imaginis huius pars vtraq; radios amoris ad caput alterius et ad totum corpus porrigere semper debet. Itaq; mulier humilior sit quia non ex muliere est vir sed mulier propter virum. prime ad Corinthios. Idem patet ex Aristotele p̄mo politicoꝝ. capitulo duodecimo. vbi dicit. q̄ naturaliter vir principatur mulieri tanq̄ liberis non seruis. et mulier principatur viro non principatu politico: sed tm̄ secundū qd̄ & quantum ad hoc inferior debet esse mulier quīs non simpliciter. et ideo imago predicta cōiugij sic disponatur q̄ mulier possit dici corona viri per pudicitiam. et econuerso Esa. 42. In persona cōiugis de bona muliere dicitur. Indumento iustitie circūdedit me et quasi sp̄sum decorauit me corona: Sed dubiū est ex quo vir debet pudicitiaz mulieri: sicut mulier viro quare magis vocatur pudicitia mulieris q̄ viri? Responso quia pudicitia mulieris est excellentior a natura. eo q̄ mulier plura inclinantia habet ad pudicitia q̄ vir et magis naturaliter est pudica. Quod probatur sic. Duo enim sunt de quorum excessu arguitur impudicitia: scilicet.

Ebrietas superflua.

Vestis curiositas nimia.

Quātum ad primum audi Aristotelem in libro de ebrietate Rari⁹ mulieres sepius homines inebriari contingit. Nam mulier sobrietatis corona est quod satis docet lenitas cutis. Si igitur vnum in tā largum humorem ceciderit vim perdit nec facile sedem capitis calor petit. D. Quantum autem ad secundum audi quid dicit Macrobius libro tertio. q̄ muliebre corpus paucioribus vestib⁹ indiget naturaliter q̄ viri quia frigidius est et naturalia naturalibus congaudent. Frigiditatem siquidem densitas: sicut humiditatem lenitas consequitur. ergo vt apparet mulier naturaliter minus concupiscit q̄ vir. quia ebrietatem non admittit & superflua nō appetit & magis frigiditati q̄ calori congaudet. Et ideo cum aliquę mulieres exorbitant per impudicitiam contra naturam faciūt. Nec propter hoc tantum mulieres sine tentatione sunt. De muliere enī bona dicit. Pro-

Fuerbloz. 4. Accipe eā et exaltabit te et glorificaberis ab ea cum eā fueris amplexatus. **E.** Dabit capiti tuo augmenta gratiarū et corona inclita proteget te. Secūdo dicitur mulier bona corona viri qz patiētia sua caput viri infirmū confortat: mulier enim a molliēdo dicitur. qz malitias hoīm leniter emollitur et mitigat diligenter in p̄speris atqz obsequiosissime et patientissime in aduersis qz vbi non est mulier ibi in gemiscit egens. Quid de Hester clementia de Judith fortitudine. de Lucretie pudicitia quid de multis alijs. De q̄b etiam poete scribunt quarū minima patientie clementie et fortitudinis particula oēs eminentias virorum precessit. Ideo sapiēs mulierem bonam tanq̄ excellentiorem hoībuz comparat ipsi soli dicens Sic sol oriens mundo in altissimis dei sic mulieris bone species in ornamentū domus sue et post totum conceptum quē de muliere dicit concludit sic in fine adhuc filia est melior filio. **F.** Tertio mulier bona corona viri d̄ quia comā temporalium reuocat et ligat desuētes per abstinentiā et solertiā: mulier enim quelibet paucioribus contentatur q̄ vir et minoribus indiget ideo magis apta est ad multiplicationem t̄paliū q̄ vir et magis saluatiua domus. propterea de tali sapiens. Beatus qui habitat cū muliere sancta / qz supra eodē capitulo d̄: corona senum mulier parca. Quia igitur mulieres bone in talibus maxime sunt solertes sicut patuit. patet q̄ mulier diligens corona est viro suo.

Lectio. xcij.

Doctrina sua noscitur vir. qui autem vanus et excors est patebit cōtemptui. Melior est pauper et sufficiens sibi q̄ gloriosus et indigens pane. Nouit iustus iumentorum suorum animas. viscera autem impioruz crudelia. Qui operatur terram suam satiabitur panibus: qui autem sectatur ocium stultissimus est.

Post q̄ egit sapiens de disciplina perfectiorū hic agit de doctrina magistrorū. et hoc diuiditur iste textus in quattuor partes: quia.

Primo ostendit qualiter in docto humilitas cognoscat. ibi. Doctrina sua noscitur vir. 2c.

Secūdo qualiter in eo fragilitas approbatur. ibi. Melior est pauper et sufficiens sibi q̄ gloriosus 2c.

Tertio qualiter furor malitie reprobatur. ibi. Nouit iustus iumentorum suorum animas.

Quarto qualiter in iudicando sollicitudo requiratur. ibi. Qui operatur terram suam satiabitur panibus 2c.

Nel dicendum est q̄ hic ponunt quattuor q̄ requirunt in doctore scz.

Soliditas in loquendo

Compassio in miserendo

Fragilitas in iudicando.

Sollicitudo in regendo.

A. **Q**uantū ad primū dicit. Doctrina sua noscitur vir Semper eisi

cognoscitur opus alienum aut in modo loquendi aut in circumstantiis
 alia nec tam subtiliter poterit pronūciari quis q̄ non fecit quin aliq̄
 modo percipiatur: vnde Marcia p̄. lib. primo ad cōsīdētū iudicē.
 Quē recitas melis est confidentiue libellus

Sed male dum recitas incipit esse tuus.

Unde quidem michael nomine de quodā recitante poemata alioꝝ
 quasi sua dicit sic.

Quicquid tu loqueris curādo carmina vatum

Hoc em̄ est verbum certum tritum veteratum

De talibus d̄r prime ad Thimotheum. Conuersi sunt in vanilos
 quū. volentes esse legis doctores non intelligentes neq̄ loquētes
 de quibus affirmant. Tales sunt oēs vani et presumptuosi: q̄ sicut
 dicit Au. gellius. lib. xviii. p̄ponens differentiā inter stolidum et va
 num. Stolidus (inquit) d̄r non tantum stultus ⁊ excors sed molest⁹
 tepidus et iracundus vani autem vt veteres doctissimi. dixerūt mēs
 daces sunt et infidi qui leuia et inania pro grauib⁹ et veris astutis
 sine p̄ponunt vt sc̄z appareant sapientes cū tamē non sint Sz tales
 statim p̄ doctrinā suam cognoscuntur q̄ vani sunt. Signa autē qui
 bus tales cognoscunt ponit Bernardus lib. de duodecim gradibus
 hūilitatis sic. Presumptuosus inquit et vanus primus in conuentū
 bus residet in consilijs primus respondit: nō vocatus accedit nō ius
 sus se placitis intromittit reordinat ordinata reficit facta: hos vā
 nat Augusti. xi. de ciui. dei capi. 22. q̄tum ad hoc q̄ dicunt videlicet
 q̄ nihil nisi quod ipsi iudicant sc̄m rationē esse iudicatū. Alios au
 tem iudicantes iudicant inuidios delusos vel deceptos. In talibus
 igr̄ iudicijs quilibet presumptuosus vanus et excors cognoscitur. ⁊

q̄ doctrina sua fatua Proverb. 16. Fons vite eruditio possidēt⁹ do
 ctrina stultorum fatuitas. B. Secundo dico q̄ in doctore comēdat

B.

u.

frugalitas quia melior est pauper et sufficiens sibi q̄ gloriosus indi
 gens pane. i. melius p̄t docere pauper qui cōtentatur q̄ gloriosus
 et nobilis qui aliorū bona rapit vel cōtinue plura appetit q̄ non
 stant simul. q̄ homo predicat perfectionem paupertatis et ipse nūc
 ambiat superflua q̄ talis quantūcūq̄ fuerit gloriosus pane indiget
 q̄ sicut dicit Gregorius in per Ezechielem ille vere pauper est q̄ eger
 nec optat quod non h̄et qui sibi sufficiens est. Ex carētia em̄ rei pau
 pertas non iudicatur sed ex indigētia et appetitu q̄ sicut dicit Se
 neca ep̄la. xvi. Illa est maxima paupertas in magnis diuitijs indi
 gere et per opositum magna est nobilitas in paupertate diuitē esse
 Et isto modo oportet q̄ doctor quilibet ecclesie sit pauper sibi suffi
 cienz in opatione exteriori habūdans autē quoad appetitus comple
 xionum. ad Thimoteū. Exemplū prebē bonū operum in doctrina

Dicit p̄hus in politicis q̄ p̄podomus p̄hus ordinauit q̄ bellatores
 artifices et agricole essent in ordine ciuitatis. sic tamē q̄ primi habe
 rent possessiones ne occupatione terrenorum detenti peius deffen
 derent ciuitatem. agricolas voluit terras et possessiones habere nō
 solum pro se sed bellatorib⁹. Artifices vero voluit se habere medio
 mō inter istos ad seruiendū vtriq̄. L. Primum locum sc̄z bellator
 tenēt doctores in religione pauperū. Secundū sc̄z agricolarū

L

+
te.

tenent rectores ecclesiarū. Tertium scz artificiu. tenent religiosi religionē possidentes. Secundi ⁊ vltimi possunt se conferre terrenis diuitijs qz sunt in ecclesia vt agricolis vel artifices. Sed ille qui vult esse verus miles oportet qz sit totaliter re et mente separat⁹ ab istis de quibus dñ. iij. Machabeoz Equitamus in circuitu eius et hñ docti ad prelium. Ratio ad hoc potest esse quia sicut terra naturalr inepta est ad recipiendū se nos. Sic homo terrenus plenus appetitū terrenorum ineptus est ad sonandum in doctrina. Oportet autē qz omne illud quod sonare debet de materia sit solida aut sonora aut nihil valet. Sic doctor oportet qz ipsemet sonet paupertatez in vita si eam predicet in lingua. nam Virgiliū legimus sicut dicit Elimanus dñs lib. xvi. Fecisse campanile cuius campane nunq̄ mouebantur. nisi motu simili videntur. per oia ipsum campanile moueri. Sic oportet qz totum corpus nřm et anima moueantur confoumter. quia prime ad Corinthi. xiiij. dñ. Hunc autē fratres si venero ad vos linguis loquēs quid vobis prodero nisi vobis loquar aut in reuelatione. aut in scientia: aut in prophetia: aut in doctrina. **D.** Tertiu qđ requiritur ad doctorem est compassio in miserendo. Dicit Albertus xvi. animaliu qz rex apum naturaliter eligitur non qui magnitudine tñ prestat sed qui regale insigne. guttam scz albam in fronte gerit. Sic doctor et prelatus non ex nobilitate aut magnitudine generis aut scientie sed clemētie patiētie et pietatis eligi debet de quo apostolus. prime ad Thymoteū. 6. dicit Si quis aliter docet et non acquiescit sanis sermonibus dñi nostri iesu xpi et ei qz scđm pietatē est doctrine superbus est nihil sciens sed languens circa q̄stiones et pugnas verborū. ex quibus oriunt inuidie. contentiones ⁊c. Ad istam vero pietatē et clemētiā. signū in doctore est qđ ponit text⁹ si sciat nomia iumentorum suoz et subditoz suoz nomina cognoscat ⁊ animas quibus scz indigeāt vt sicut pius pater defectus eozū supplere et circa profectum eoz diligens esse possit Ubi aduertēdū est qz noia filioz Israel scribebāt antiq̄t⁹ in veste sacerdotali p̄sonali qđ erat i pectore duodecim lapides ponebant in quibus sculpebant nomia filioz israel distincte ⁊ expresse quodlibet nomen per se in humerali autē qđ erat ex parte posteriori eadē noia sculpebant in duob⁹ lapidibus tñ sex in vno et sex in alio sed satis cōfuse ⁊ indistincte. **E.** Sic est de rectoribus antiq̄s ⁊ modernis antiqui em̄ sp̄ habebāt in pectore singuloz subditoz noia distictē scripta. vt viderent de singulis curam gerere eos añ oculos sp̄ habentes vel docentes. Sed trāslata est modo illa scriptura ad dorsum. vbi vix cōfise scribunt in duob⁹ lapidibus qz vix rector. recordat̄ sui gregis nisi cū aliqđ de duobus memento misse dicit et tunc satis cōfise. Sed bonus doctor non sic ipse em̄ nouit aias iumētoz suoz nō em̄ pōt doctor prius esse vel miseri coram suis subditos. nec etiā sollicitus in regendo q̄ miserias suorum subditoz nō nouit. Et ideo ista simul copulat ap̄ls. ad Romanos. Qui docet in doctria qz exhortat̄ in exhortādo qui p̄ceft in sollicitudine qui miseretur in hilantate. Et sic etiā tangit ibi quartum scz sollicitudo in regendo.

Qui suavis est viuit in moderatiōibus i suis
monitionibus relinquit contumeliam. De-
siderium impij monumentum est pessimorū:
radix autem iustorum proficiet. Propter
peccata labiorum ruina proximat malo. effugiet au-
tem iustus de angustia.

Q Supi⁹ ostendit sapiens qualis esse debeat cōditio doctoris. Hic
docet q̄ leuis esse debet monitio subditorum. et secundum hoc diui-
ditur iste textus in duas partes: quia. Primo ostendit quantum va-
leat correptio moderata. Secundo quantum nocet locutio non fre-
nata. Ista patebunt in processu. **A.** Quātum ad primū dicit sapiēs
Qui suavis est. viuit in moderatiōibus &c. Nā animalia habentia
parū de felle vel simpliciter felle carentia diutius viuiunt. vt in lib. de
naturis rerū dicitur. & ponitur exemplum de elephante. Illa autez
que multū habent de felle. cito moriuntur. Sic moraliter est de cle-
mentia. vt puerb. 2. dicit. Clemētia preparat vitam et non solū sibi
ipsi operanti clemētiā: sed etiā suis subditis. Unde quēadmodū
ipsemet ex misericordia et clemētia viuificatur. sic etiā alios viuifi-
cat. Unde **Quidius** de ponto. libro secūdo dicit sic. Sit piger ad pe-
nas: p̄iceps ad prelia veloc. Et doleat quotiens. cogitur esse ferox.
Unde in prouerbis in hilaritate vultus regis vita & clementia. di-
cit **Macrobius** saturnaliū. libro. 3. q̄ ebrietatem nulla res meli⁹ ex-
tinguit q̄ panis mellitus: Quid per ebrietatē q̄ est sensū omnium
confusio & ligatio nisi obstinatio in peccato intelligitur? qua hō mor-
tuus efficitur: sed ad tollēdam ebrietatē. scz mortē istā & ad viuificā-
dū pctōrem & ad recolligendū sēsus suos nihil tm̄ iuuat. sicut doctri-
na mellita p̄ clemētiā & pietatē. **Eccle. 39.** Initiū necessariū vite hōis
aqua ignis & ferrū. sal/lac/et panis/similagm⁹ & mel &c. **B.** Quan-
tū ad scdū dicit sapiēs. Desideriū impij monimētū est pessimorum.
Pro quo notandū q̄ mali & impij monimēta loquuntur & faciūt de
pessimis hōibus tribus modis. s. aut ipos septe cōmendādo. aut fa-
cta p̄a exaltādo. aut velut fatui detrahendo. Primo dico q̄ impij
monimēta faciūt de pessimis eos septe cōmēdando. Isti sunt cōiter
religiosi qui libētur de factis dñorū. & mala eorū ops cōmēdāt aut de-
fendunt vt per hoc videant̄ notū maiorib⁹ & appareāt in secularibus
rebus scientes & experti. De quib⁹ loquit **Virgo** de duodecī abusio-
nibus claustrī. Gaudent inquit multi claustralīū: dū de regib⁹ fabu-
lant: dū militū casus narrant: dū pillis loquūt̄ a q̄bus nō cognoscūt̄:
p̄ multis litigant ignorantes tamen quid negant aut quod affir-
mant. Et cum hoc etiā iactantur de parentibus falsam generositā-
tem. sicut de quodā dicit. **Martialis** libro primo. A seruo scis te ge-
nitum blādeq; fateris. Cum dicis dñm Solibiane patrez. Et id dire-
cte est contra conditiones bonorū religiosorū: quia illi sic deberent a
mundo & ab omnibus eius pompis esse separati vt simpliciter de eo
nihil saperent. **Harrat** **Quidius** de fastis. lib. 6. q̄ post **Q̄ Tulli⁹** ser-

A

B

nus mortuus est venerunt matrone et amici eius ad templū fortisē ubi posita erat imago Seruū ad petendū oracula ⁊ colēdā imaginē sicut pius solebāt facere. dum Tullius seruus viueret. Et ecce subito vox de ara lapsa est qua iubebat imago se veste antiq̄ operiri ne de cetero videri posset ab aliquo cōmīnata ministris si pmitterent eaz discooperiri aut reuelari toti ciuitati romane confusio maxima eueniret. Et ideo vsq; ad tps̄ Quidij stetit ista imago abscondita nec ali quis eā videri potuit. Unde sic dicit Quidius. Est vox audita vult⁹ abscondite nostros. Hecce data tegitur vetat hęc Fortuna moueri. Et sic in tēplo ipsa locuta suo est ⁊c. Moraliter viri religiosi quando ingrediuntur ordines mortificantur simpliciter quoad mūdum: sed tamen sunt quidā qui eos colunt ⁊ excitant in hīs que ad mundum pertinent coram eis facta secularia recitando: Sed boni de hoc cauēt ignota loca ⁊ abdita querunt vt melius vacent contemplatiōis scientes pro certo q; quocunq; die reuelati fuerint per cōmunicatiōnem ad mundum vel videndo mendacia vel audiendo. confusio religionis sequetur. Talis fuit iste de quo in vitis patrum legitur. q̄ cui⁹ diu habitum monachalē et vitā gessisset ⁊ in heremo latitans ignotus mansisset: tandem amici scrutati. ipsuz inuenerūt. ⁊ sibi gratias miserunt vt ad ipsos rediret qui sciens se detectum. postq̄ voluit legerelitteras ipsas igne combussit ⁊ supra modum doluit se mundo fuisse reuelatus quia in omni religioso bono oportet q; habeatur velum solitudinis quod oculos ⁊ sensus suos occultet a mūdo. Iuxta illud Exod. 13. Et erit quasi signum in manu tua ⁊ quasi monimētū ante oculos tuos ⁊ vt lex domini semper sit in ore tuo. Secundo monimentum pessimorū sibi faciunt impij facta propria exaltādo per comparationē/videlicet ad maiores vt per hoc ostendant facta sua mala non esse quia amici sic fecerunt quis huiusmodi excusatio nulla sit. sicut dicit. Seneca libro de beata vita. Argumentum inquit pessimum turba est queramus nos inquit quid optimū factū sit nunc quid vltatissimū? Ideo apud antiquos. vt dicit Valerius lib. secdo. cap. 2. In omnibus conuiuijs et solatijs facta nobiliū recitabantur ex annalibus vt ad imitanda iuuenum virtutem alacriorem redderent et contra maleficia indurarent. Hinc est q; religiosi libros coram se repositos habent in mensa vt eo magis semper voluptatis p̄ scripturā deuotā et memoriā scripturarū a concupiscentijs arceantur sup̄fluis. de tali dicitur Malach. 3. Scriptus est liber monumenti coram eo timentibus deum ⁊ cogitantibus nomen eius. **T**ertio monimentum pessimorū sibi faciunt fatui detrahendo quia mod⁹ est detrahentium absentū rodere vitā. pulchra loquentes in patulo ⁊ cū possunt sibilantes in angulo. Et illud est signū maximū quo tales cognoscuntur. quia infallibiliter omnes sibilatores ⁊ consuetudinarius ad loquendum in occulto sunt detractores et deceptores falsi et istos frequenter sequuntur duo peccata. s. Inuidia cordis. Adulatio sermonis. ⁊ hoc naturaliter. Unde quantum ad primū dicit Valerius lib. 2. cū Dyogeni nunciaretur q; amici eius omnes eum vituperassēt respondit. Causa est: quia meliorē se iudicat lingua mala quē carpit.

Quantum ad secundū dicit Ambrosius i libro de paradiso. exēp lū ponens de serpēte qui sibilat ore ⁊ percutit cauda talibus applicari possunt versus Sydonis in quadā epistola.

Insula laurus erit bellis hostilibus asper
Applicata illis serpentem balthus ense.

Quemadmodū Absalon qui cum pulchre cum patre loqueret suscitauit contra eum israel. dicitq; hoc erit monumētum nominis mei vocauitq; tumultum manus Absalon. scđi Regum.

¶ Lectio. xciiij.

Dicitur fructu oris sui vnusquisq; replebitur bonis. et iusta opera manuum suarū retribuetur ei. **V**ia stulti recta in oculis eius. qui autem sapiens est audit consilia: **F**atius statim indicat iram suam. qui autem dissimulat iuriam calidus ē. **Q**ui quod nouit loquitur iudex iustitie est: qui autem mentitur testis est fraudulentus.

¶ Postq; ostendit sapiens quanta sit malignitas peruersorum. hic docet quanta sit fertilitas perfectorum. Et secundū hoc diuidit ista pars in quattuor secundū quattuor parabolas quas ponit: quibus conformiter uiuens non solum in corpore sed etiam in anima fecūdatur: ⁊ pertinent admodū locutionis debite ⁊ congrue. **S**portz enim q; locutio debita. **P**rimo sit utilis et sana. **S**ecundo q; sit humilis ⁊ non uana. **T**ertio q; sit patiens sustinendo vel audiendo. **Q**uarto q; sit diligens inquirendo. **V**. Quantum ad primum dicit de fructu oris sui vnusquisq; replebitur bonis ⁊c. quia ille qui bona et fructuosa loquitur et deuota non solum alios instruit: sed etiam seipsum sanat. **D**s nāq; nostrū duo habet officia naturalia gustādis ⁊ loquēdis: Sed non potest simul bene vtrumq; facere quia quando homo loquitur oportet q; aperiat quidā meatus ad respirandū. ⁊ si tunc hō comederet possēt ingredi os eius cibus nō bene masticatus ⁊ suffocaret guttur: Sed nō sic moraliter. **A**igua enī predicatōz spūaliter loquentiū pōt vtrūq; facere: quia quanto utilius ⁊ deuotius hō loqē docēdo primum. rāto magis iteri^o cibatur seipm. **E**cclē. 9. de p̄dicatore dī. **L**ibauit illū dñs pane vite ⁊ intellect^o. **I**n medio ecclē apuit os ei^o ⁊ impleuit ⁊c. **E**t est notandū q; quis dicat text^o de fructu oris sui vnusq; replebitur bonis ⁊c. hoc tñ nō est intelligēdū in p̄senti s; i futuro: q; sicut videm^o q; mercatores qñ emūt aliqd. soluūt vnū denariū in arrā s; cōpletā solutionē dñt vsq; alias. **S**ic xps arrā cōp̄tātis ⁊ tñtū bñ opanti ⁊ regnū eternū mercātū statim p̄fert in p̄senti: s; cōpletā solutionē tñ dat in morte. **E**t cā est q; q̄diu uiuimus nō sum^o capaces p̄fecte retributiōis p̄meriti. ⁊ iō cōp̄tata solutio differē: sed arrā nō differē: sed pot^o augeē: vt p̄tinue vberi^o p̄ficiam^o. videm^o enī q; arbor ⁊ herba q̄diu stant in terra propria de abūdantia hūoz ex solo p̄p̄o satis habent: s; si transferā^t extra p̄p̄ā terrā et extra locū suū oportet si debent p̄ficere radicaliter q; semp̄ rigentur aqua aliē are-